[image: image1.jpg]B0 (B ANDEIRANTE - SC |2

                                    Estado de Santa Catarina

                                    Município de Bandeirante

                                    Poder Executivo Municipal

DECRETO Nº 003, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a atualização do valor do Auxílio Alimentação e Refeição dos servidores públicos do Poder Executivo, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina para o exercício de 2024, e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, usando da competência que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, a Lei Municipal nº 1.414/2022 e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes:

DECRETA:

Art. 1º Fica promovida a atualização de 20% (vinte pontos percentuais), correspondendo ao índice estabelecido no § 2º, do art. 2º, da Lei Municipal nº 1.414/2022, no valor do Auxílio Alimentação e Refeição dos servidores públicos do Poder Executivo do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, passando ao valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) a ser pago mensalmente a partir do mês de janeiro de 2024, nos moldes do § 1º, do art. 2º da mesma Lei.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 08 de janeiro de 2024.
CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012